
 

 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipinki Łużyckie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/60/2025 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie określenia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lipinki Łużyckie w 2025 roku (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego 2025.716) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lipinki Łużyckie realizuje 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy ul. Żurawiej 32 w Żarach poprzez przyjmowanie zwierząt 

dostarczanych do schroniska na zlecenie Urzędu Gminy Lipinki Łużyckie.”. 

2. § 4. ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 2. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Lipinki Łużyckie o bezdomnych zwierzętach 

przyjmuje pracownik do spraw ochrony zwierząt zatrudniony w Urzędzie Gminy Lipinki Łużyckie  

(tel. 683626230), w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałki od 08:00 do 16:00, od wtorku do piątku 

w godzinach od 07:00 do 15:00, który zawiadamia Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach 

o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia.”. 

3. § 4. ust. 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 3. Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmują organy 

Policji, które powiadamiają Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach pod numerem telefonu 

684447147.”. 

4. § 4. ust. 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 5. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy  

ul. Żurawiej 32 w Żarach, z którym Gmina Lipinki Łużyckie ma zawartą umowę.”. 

5. § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy 

ul. Żurawiej 32 w Żarach realizuje lekarz weterynarii działający na zlecenie tego Schroniska.”. 

6. § 7. ust. 1. pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 1649



„§ 7. 1. 1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy ul. Żurawiej 32 w Żarach poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.”. 

7. § 8. ust. 1. pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. 1) Lekarz weterynarii działający na zlecenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy  

ul. Żurawiej 32 w Żarach poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów.”. 

8. § 11. otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Urzędu Gminy Lipinki Łużyckie w kwocie 120.000,00 zł. Na zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz 

na obligatoryjna sterylizację albo kastrację w schronisku przeznaczono środki finansowe w kwocie 

108.000,00 zł. Na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt przeznaczono kwotę 3.600,00 zł. Środki pieniężne w kwocie 2.500,00 zł 

przewidziano na zapewnienie miejsca dla zwierząt we wskazanym gospodarstwie rolnym. Na opiekę 

nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie gmina planuje przeznaczyć środki w wysokości 

5.600,00 zł, a na usypianie ślepych miotów kwotę 300,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki Łużyckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1649


		2025-07-03T14:08:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




